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L a n d s k a P s n ä m n d e n s fram-

ställning till !1a· 
nds landsting_med fXrslag 

till landskapslag angående tillämpning av 

undantags stadganden vid kommunalbeskattningm 

1 landskapet Äland under fu, 1942. 
Den 16 februari 1940 avlät Regeringen till Riksdagen en proposition, angående lag om undantagsstadganden 1 skatt 1 rv e agarna, som nranledas av 

krigstillat lindet..Efter det propositionen undergått lagenlig behandling 
i Riksdagen, antogs a~ densamma och_promulgerades lagen den 16 mars 

I 

1940 om vissa av krigstillständet f~ranledda undantagsstadganden i ska:!l 
telagarna. Enligt sagda lag skulle vid den inkomst- och r~rm~genhets-
beskattning ävensom den kommunala beskattning, som r~rrättades h- 1940, 
med avvikelse från gällande skattelagstiftning de stadganden iaktta-
gas, som av lagen närmare framgå. I enlighet med Riksdagens beslut, 
.promulgerat i lagen av den 15 november 1940, s~lle nästnämnda lag 
fortfarande äga tillämpning vid den inkomst- och fnrm~genhetsbeskatt- \1 

I ning ävensom den kommunala beskattning, som fnrrättades h- 1941. Och 
sedan 1, 1 lagen den 16 mars 1940 blivit ändrad genom lagen den 7 
mars 1941 angående änd~ing av lagen an fortsatt giltighet av lagen om 
Vissa av krigstillständet f~ranledda undantagsstadganden i skattela­
garna, antog Riksdagen den 19 september 1941 en ny leg om fortsatt gil 
tighet mars 1940, vilken lag fortfarande skall till-

av lagen den 16 

lämpas vid de omf~rmälda beskattningar, som skola f~rrättas m- 1942. 
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Denna lag kommer snarligen att promulgeras. 

Uti Regeringens f ~rber~rda proposition fråmhålles, bland ann 
at, a.t 

11 åt anh~riga till vissa i tjänst inkallade värnpliktiga .. ~ 
avensolll 1 ' 

tjänst deltagande skyddsk!riBter och frivilliga er1ag·· lQ.
111 

ges Underst1:1 
d U.t-

allmänna medel. Likaså utgå enahanda underst~d ur i donationsv .. 
ag in. 

flutna medel åt såväl i krigstjänst varandes anhBriga som i'8Jnil 
j e:r , '111 

I 

ka vid evakuering flyttat till andra orter. Underst~dstagare ha:r Icun .. I 

nat hava skattbar inkomst under !r 193~ j då f Xrenämnda underat1-1 . ,. 
· d ock. /-

så drlvis utgivits. Frågan därom, huruvida :ett dylikt av undant 
agsf~r. 

hållanden pfilcallat underst r-, d är beskattningsbar inkomst eller ej, bor 1

1 
f"r -ernäende av enhetlighet 1 beskattningen Ordnas genom leg, Dl det 1. 

'i.: 
under närvarande tid är ti llb0rl1gt och ändamålsenligt, att sädant unJ 

derst~d ej anses s äsom beskattningsbar inkomst, f ~relägger Regeringen I 
) 

ett därmed ~verensstämmande f Hrslag till stadgande Riksdagen till an- j . 

tagande. Pa samma grunder f ~reslås, att såsom beskattningsbar inkomst 

I 

icke heller måtte anses den dagspenning, som av allmänna medel utgAr . 

åt värnpliktig eller frivillig 1 krigstj änst". 

Enligt gällande kommWlallagar i riket får frän inkomst, _om den eft~1 
. r 

tillåtna avdrag ej Hver stigerl5,000 mark, avdragas h~gst 5,000 mark, 

dä,oe st den skatt skyl dig as skatte bet aln1ng sfS rmåga gen om underhlll av \ 
I 

nära anf~rvanter eller till fijljd av egen eller närstående persons sj~ 

t Dä unde , 
dom, olycksfall elle r annan dylik orsak väsentligen nedsat 8 •· 

l ättnad i här 
rådande undantagsf~rhå.llanden kunna inträffa fall, där 

I 



\ 
l 

l • 

I· 

•os 
avsedd beskattning ej heller bill 

igtv1 s kan ""~ ·· åd ~ rvagras s an skatt-

skyldig, vars inkomst ~verst1git • 
nuvarande ~vre gräns, och då if'rågav!:_E' 

randeu:gif'ters verkan med avseende å den skattskyldigas skattebetal­

n1ngsfXrmåga kan vara mycket olika 
, ansåg Regeringen, att avdrags med-

givande borde f'å bero p_ ä prr:vning 1 V"'-je 
...... särskilt !'all med inskränk-

:.~ 

ning endast i så måtto, att d t 
e h~gsta belopp, vartill avdrag må upp- l 

gå, skall vara stadgat. 

Likaså ingå 1 rikets kommunallagar bestämmelse därom att f'rän avli- l 
I 

den persons inkomst rår efter pr~vnin& avdragas h~gst 30.000 mark, om 

behållningen i boet icke ~verstiger sagda belopp och den avlidna efter- I . I 

l~at änka, of~rsXrjda barn eller andra arvingar, som varit beroende 

av honom f ~ r sin r~rs~rjning. Emedan under nuvarande f~rhållanden f'all l 

på vilka nämnda lagrum borde äga tillämpning, kunna till sin art gest9:! 

ta sig så, att även st~rre lättnads medgivande vore billigt och rätt-
1 

vist, syntes det Regeringen ändamålsenligt, att nämnda skattelättnaäs 

medgivande ~ämväl vid kommunalb~skattningen skulle utan fastställande 

av någon nvre gräns f gr inkomst få bero på beskattningsmyndigheternas 

pr~vning. A11a de synpunkter Regeringen framlagt f~r sitt lagfXrslag, 

blevo även av Riksdagen godkända och igenfinnas i lagen av den 16 mars 

1940, vars 1 §docksenare undergick r~rändring genom ovannämnda lag 

av den 7 mars 1941° 

I A 1 21 fnr landskommunerna i landskapet i1and, ut-" i kommunallagen 

färd.ad den 21 augusti 1 g 3o och i I 87 av landska.pslagen den 15 decem-
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i ber 1931 om kommunalfr1rvaltning i Marieha.mn ingå enahanda b 

stadganri I 
"'eri 

. som i rikets kommunallagar uti de fall, f~r vilka här ovan ur l 
rege:ri 

gens proposition redogjorts, utom att för Mariehamn genom 
1 \ 

gen den 31 december 1940, om ändring av senarenärnnda land k 

B.ndskapslj 

· s apslag , av
1 drages hMgst 10 .ooo mark, om inkomsten efter avdrag icke •· • 

'"'Verstigei:, '\ 

20 .000 mark. Allmänt· t d k .. or e vara ant att inom landskapet jämväl äro 

bosatta i krigstjänst inkallade värnpliktiga och deras familJ· er 
1 

l/ 
, V li 

erhålla understxd ur allmänna medel, samt de värnpliktiga dessutom ä, _ 

ven dagspenning. Under den tid ifrågavarande lagar varit gällande 1 
1 _ 

riket, hava e.essa värnpliktiga. underkastats kommunaltaxering i enligJI 

I 
het ·med grundsatserna i landskapets kommunallagar. Det mäste dock er-'" 

kännas, att ett flertal Jfommuner även vidsynt befriat nämnda persone1 _ 

vid taxeringen, men i åtminstone par kommuner har sMant icke skett, 

' utan hava kommunallagens stadganden s tri_kte efterfi-tljts. Och vid fle r., 

anfXrda. besvär rörande sistnämnda taxeringar havå besvären på formel-

la grunder f Xrkastats. 

Enär de fXrhållanden, med beaktande av vilka rikets ifrägavarande 

lagar äro givna, alltjämt äro räd.ande i riket och jämväl inom landsk&( 

pet, samt 

och deras 

enkel rättvisa fordrar, att ovannämnda krigstjänstsk'yJdig•l 

familjer på !land beredas enahanda lättnade·r i beskattnin~, 
i 

b .. 1 1kt hänseende som i det Mvriga riket, vilken lättnad dock, med ans 

till självstyrelselagens bestämmelser, kan demd-1Tlandskapet tiller­

kännas endast vid kommunalbe skattnins en, har det synts l•nd •k•P•n""1 



eoi · 41-0 den n~dvändigt att fnr ern• d aen e av d 
e ändamål' r~r vilka rikets ofta-nämnda lagar äro stiftade .. 'uppg~ra f~rslag t11,I 

.iien temporär landskaps- E 
1ag f~r den kommunalbeskatt 1 n ng, som skall fXrrättas år 1942 f~r skatt bar 1nkoms t under år 194l skull . • e mot fl{ rmodan de nuvarande undantags- 1 fMrhå.llandena påkalla f~rl ·· . 

a.ngning av giltighetstiden f"~r en dylik lan,i skapslag, skall landskapsnä d . .. 
', mn en SJalvfallet utan dr~jsmål inkomma tm landstinget med därav r-~ranledd f .. 

, 
· ramställning. 

J; Av f~renämnda orsaker f~relag" ges 
, 

Landstinget till antagande f ~ljan- i de f :-lr slag till. landskaps lag: ·. 

\ " L a n d s k a p s 1 a g 

I angående tillämpning av undantagsstadganden vid kommunalbeskattningen ~ i landskapet lland under år 1942. 

I enlighet med. Ålands landstings beslut stadgas: 

Vid den konnnunalbeske1.;ttning, som f'cirrätt_as år 1942, skola, med av-
vikelse från gällande bestämmelser 1 landskap slagen den 21 augusti 
1930 om kommunallag r~r la.ndskommunerna i landskapet lland och land-
skapslagen om kommunalfnrvaltning 1 Mariehamn, utfärdad den 15 decem-
ber 1931, f~ljande stadganden iakttagas: 

1 ,. 

Såsom kommunal beskattningsbar inkomst må ej anses sädant 1 pen-
. .__ d namn av mfuladslXn, underhållsbidrag 

ningar eller annan f ~rmw1 un er 

d tXd som •tilldelats anhXriga till 
eller annat dylikt erhållet un ers , 

.. t d ltagande skyddskår1st eller frivil- 1 

värnpliktig eller i krigstjans e 
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11g eller ock den, som vid evakuering flyttat till annan I 
ort, l 

e lel' 
utgivits fXr att användas t.ill annan dylik av krigstill.stänee 

t r~anle~ 
personlig vård• , 

Såsom enahanda beskattningsba.:ra. inkomst må icke heller 
anses de { Il d 

penning, som av allmänna medel utgär till den, vilken på 
grund av , ... , 

•~ · 
pliktslagen inkallats eller sruiom frivillig inträtt i krigstj" 

anst, 

2 ~-

Där skattskyldigs betalningsfHrmåga till fXljd av 

l 

egen eller n r ar. 

stående peit'sons sjukdom, ofärdighet eller llderdom eller ock olycks­

fall eller olyckshändelse ,fl'lrlust av tjänst eller arbetsanställning 

eller av annan dylik orsak väsentligen nedgått, må från inkomsten, se, 

dan ~:vriga i landskapslag tlllåtne. avdrag blivit gjor.da, efter pr~v-

ning e.vdragas högst femtiotusen mark, 

3 ~. 

Har skattskyldig avlidit ech efterleves han e.v änke., ofKrs~rjda 

barn eller andra arvingar, som f~r sin utkomst varit beroende av hanll' 

fXrtjänst eller arbete, må efter prXvning skäligt avdrag frön den av. 

Udnes inkomst gXre.s eller denna helt befrias från skatt," r 

Mariehe.mn den 8 oktober 1941, 

På landskapsnämndens vägnar: l 
f 
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